平成２２年３月１８日

報道機関各位（お知らせ）

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

神 戸 市 交 通 局

北 神 急 行 電 鉄 株 式 会 社

財団法人 神戸市都市整備公社

六 甲 摩 耶 鉄 道 株 式 会 社

阪 急 電 鉄 株 式 会 社

阪 神 電 気 鉄 道 株 式 会 社

山 陽 電 気 鉄 道 株 式 会 社

能 勢 電 鉄 株 式 会 社

神戸国際観光コンベンション協会

   ４月１０日から、

「有馬・六甲周遊パス（1day・2day）」を発売します

神戸電鉄、神戸市交通局、北神急行電鉄、神戸市都市整備公社、六甲摩耶鉄道、阪急電鉄、阪神電気鉄

道、山陽電気鉄道、能勢電鉄の９社局と神戸国際観光コンベンション協会では、有馬温泉と六甲山の“神戸

の２大観光スポット”を存分にお楽しみいただける周遊フリー乗車券「有馬・六甲周遊１dayパス」を発売

します。

また、阪急電鉄と能勢電鉄では、有馬温泉および六甲山にてご宿泊のお客さまにもご利用いただけるよう、

有名ホテル・旅館（１９施設）の「宿泊者用特別ご利用券」をセットした２日間有効の周遊フリー乗車券「有

馬・六甲周遊２dayパス」もあわせて発売いたします。

 概要は下記のとおりです。

記

◎「有馬・六甲周遊１dayパス」（ 基本フリー版、阪急拡大版、阪神拡大版、山陽拡大版①、山陽拡大版②、

能勢拡大版、および神鉄拡大版 の７種類 ）

１．発売期間

   平成２２年４月１０日（土）～ 平成２２年１２月２６日（日）

２．有効期間

    発売期間中の乗車当日１日限り有効

３．様  式

    有馬温泉の「金の湯」または「銀の湯」が利用できる入湯券と、有馬温泉・六甲山までの周遊乗車券を

セットしています。

なお、入湯券は「金の湯」または「銀の湯」の、どちらか一方のみ利用となりますが、同封の２割引券

をご利用いただくことで手軽に「金の湯」「銀の湯」の両方をお楽しみいただけます。

４．有効区間および発売場所

乗 車 券 名
発 売 額

(大人のみ)
有 効 区 間        （区間内乗降フリー） 発 売 場 所

神戸市営地下鉄

三宮駅から新神戸駅まで

北神急行電鉄

新神戸駅から谷上駅まで

神戸電鉄

谷上駅から有馬温泉駅まで

六甲有馬ロープウェー

有馬温泉駅から六甲山頂駅まで

六甲山上バス

ロープウェー山頂駅から六甲ケーブル

山上駅まで

六甲ケーブル

六甲山上駅から六甲ケーブル下駅まで

神戸市バス

１６系統（六甲ケーブル下から阪神御影

まで）

基本フリー版 ２，３００円

阪急電鉄

三宮駅から六甲駅まで

神戸市営地下鉄

 三宮駅売店、新神戸駅売店

 市バス・地下鉄お客さまサービスコ

ーナー（三宮）

北神急行電鉄

 谷上駅

神戸電鉄

 有馬温泉駅

阪急電鉄

 三宮駅サービスセンター、六甲駅

阪 急 拡 大 版 ２，５００円
上記基本フリー版の有効区間に加えて

阪急電鉄全線（神戸高速線を除く）

阪急電鉄サービスセンター、阪急梅田

駅インフォメーションギャラリー

阪 神 拡 大 版 ２，４００円
上記基本フリー版の有効区間に加えて

阪神電車全線（神戸高速線を除く）

梅田・尼崎・甲子園・御影・三宮の各

駅長室

山陽拡大版① ２，７００円

上記基本フリー版の有効区間に加えて

神戸高速鉄道（阪急三宮～西代）、山陽

電車（西代～明石）

西代・板宿・東須磨・須磨・垂水・明

石の各駅、板宿・垂水・明石の各定期

券発売所、ご案内センター（明石）

山陽拡大版② ３，０００円

上記基本フリー版の有効区間に加えて

神戸高速鉄道（阪急三宮～西代）、山陽

電車全線

明石・東二見・高砂・大塩・飾磨・姫

路・網干の各駅、明石・東二見・高砂・

飾磨・姫路の各定期券発売所、ご案内

センター（明石）

能 勢 拡 大 版 ２，８００円
上記阪急版の有効区間に加えて能勢電

鉄全線（ケーブル・リフトを除く）

能勢電鉄山下・平野の各駅助役室、

川西能勢口サービスセンター、

平野駅コンビニ「リズミン」

神 鉄 拡 大 版 ２，５００円

上記基本フリー版の有効区間に加えて

神戸高速鉄道（阪急三宮～湊川）、神戸

電鉄全線

神戸電鉄主要駅、駅売店、委託発売所、

神鉄グループ総合案内所

◎「有馬・六甲周遊２dayパス」（ 阪急版 および 能勢版 の２種類 ）

１．発売期間

    平成２２年４月１０日（土）～ 平成２２年１２月２５日（土）

２．有効期間

    平成２２年４月１０日（土）～ 平成２２年１２月２６日（日）の期間中で連続２日間

３．様  式

    有馬温泉および六甲山の指定ホテル・旅館で利用できる宿泊者様用特別ご利用券１，０００円分、各ホ

テル・旅館で利用できるお楽しみクーポン券と有馬温泉・六甲山までの周遊乗車券をセット

４．対象ホテル・旅館

ホテル・旅館名 お楽しみクーポン内容（お一人様１回限り）

有馬グランドホテル 喫茶券サービス

有馬ビューホテル 炭酸せんべい１缶サービス

有馬ロイヤルホテル モーニングコーヒー券サービス

奥の坊 モーニングコーヒー券サービス

角の坊 モーニングコーヒーサービス

上大坊 夕食時、お酒またはジュース１本サービス

欽山 ドリンクチケットサービス

銀水荘別館 兆楽 料理長謹製アイスクリームサービス

月光園 鴻朧館 オリジナルカクテル１杯サービス

月光園 遊月山荘 オリジナルカクテル１杯サービス

古泉閣 館内売店１０％割引券サービス

御所坊 ゲストパス券サービス

中の坊 瑞苑 抹茶またはコーヒーサービス

ねぎや陵楓閣 売店商品１割引

兵衛向陽閣 喫茶券サービス

御幸荘花結び モーニングコーヒー券サービス

有

馬

温

泉

元湯 龍泉閣 館内売店１０％割引券サービス

六甲山ホテル バーラウンジで１ドリンクサービス 六

甲

山 六甲スカイヴィラ 夕食時ドリンク１杯サービス

５．有効区間および発売場所

乗 車 券 名
発 売 額

(大人のみ)
有 効 区 間        （区間内乗降フリー） 発 売 場 所

神戸市営地下鉄

三宮駅から新神戸駅まで

北神急行電鉄

新神戸駅から谷上駅まで

神戸電鉄

谷上駅から有馬温泉駅まで

六甲有馬ロープウェー

有馬温泉駅から六甲山頂駅まで

六甲山上バス

ロープウェー山頂駅から六甲ケーブル

山上駅まで

六甲ケーブル

六甲山上駅から六甲ケーブル下駅まで

神戸市バス

１６系統（六甲ケーブル下から阪神御影

まで）

阪 急 版 ３，１００円

阪急電鉄線全線（神戸高速線を除く）

阪急電鉄サービスセンター、阪急梅田

駅インフォメーションギャラリー

能 勢 版 ３，４００円
上記阪急版の有効区間に加えて能勢電

鉄線全線（ケーブル・リフトを除く）

能勢電鉄山下・平野の各駅助役室、

川西能勢口駅サービスセンター、

平野駅コンビニ「リズミン」

 【資料配付先      】 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、神戸市政記者クラブ、明石市政記者クラブ、

          姫路市政記者クラブ、川西市政記者クラブ、各社阪神支局

この資料に関するお問い合わせ先

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

神 戸 市 交 通 局

運 輸 部

営 業 推 進 課

０７８－５９２－４４５１

０７８－３２２－５９９４

北 神 急 行 電 鉄 株 式 会 社 谷 上 駅 ０７８－５８１－１０７６

財 団法 人神戸市都市整備公社 ロープウェー事業部営業サービス課 ０７８－２５１－８３０７

六 甲 摩 耶 鉄 道 株 式 会 社 運 輸 部 営 業 課 ０７８－８６１－５２８８

阪 急 電 鉄 株 式 会 社

（ 報道 機関お問い合わせ先）

（ お 客 様 お 問 い 合 わ せ 先 ）

阪 神 電 気 鉄 道 株 式 会 社

山 陽 電 気 鉄 道 株 式 会 社

広 報 部

梅田駅テレホンセンター

運 輸 部 営 業 課

鉄 道 営 業 部 営 業 課

０６－６３７３－５０９２

０６－６３７３－５２９０

０６－６４５７－２２５８

０７８－９４１－７５５６

能 勢 電 鉄 株 式 会 社 鉄道事業部運輸営業グループ ０７２－７９２－７７１６

財団法人神戸国際観光コンベンション協会 総 務 課 ０７８－３０３－１０１０